АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
08.07.2020

                                                                                                                                             №_____

с. Екатеринославка

Об организации учебного

процесса в общеобразовательных

организациях Октябрьского  района

в 2020-2021  учебном году

  В связи с организацией учебного процесса,  на основании

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего, основного общего и среднего общего образования,  в соответствии  с

учебным планом

п р и к а з ы в а ю:

1.Установить продолжительность  учебного года в

общеобразовательных   организациях:

1.1. В 1 классе -33 учебные недели

1.2. В 2-11 классах- 34 учебные недели.

1.3.Продолжительность уроков (академический час)  во всех классах не

должна превышать 45 минут, за исключением 1 класса, в котором

продолжительность регламентируется п.10.10 СанПиН 2.4.2.2821-10.

2. Рекомендовать   в общеобразовательных  организациях  следующий

учебный график:

-1  триместр

1 учебный модуль с 01.09.2020 по 03.10.2020 количеством 5  учебных

недель, каникулы с 05.10 по 09.10 в количестве 5 дней;

 2 учебный модуль с 10.10 по 14.11. количеством 5 учебных  недель, с

каникулами с 16 по 20.11 в количестве 5 дней;

- 2  триместр

1 учебный модуль с 21.11.2020 по 31.12. 2020 количеством 6 учебных

недель, каникулами с 01.01 по 10.01. в количестве 10 дней;

2 учебный модуль с 11.01.2021 по 20.02.2021 количеством  6 учебных

недель, каникулами с 22.02 по 26.02 в количестве 5 дней;

- 3  триместр

1 учебный модуль с 27.02.2021 по 03.04.2021 количеством 5 учебных

недель, каникулы с 05.04 по 09.04. в количестве 5 дней;

2 учебный модуль с 10.04.2021 по 29.05.2021 количеством 7 учебных

недель.

4.Рекомендовать руководителям общеобразовательных  организаций:

4.1.Организовать в июне 2021 года летнюю трудовую занятость

обеспечить оздоровление, занятость детей и подростков.

4.2.Проводить военные учебные  сборы с юношами 10 класса в июне

2021 года.

5.Ответсвенность за выполнение данного приказа возложить на

руководителей образовательных  организаций.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Кузнецову С.В.

Начальник отдела образования                                      Е.Н. Ишимникова

С.В. Кузнецова

 22089